
令和７年 12 月 10 日 

独立行政法人製品評価技術基盤機構（ＮＩＴＥ） 

国際評価技術本部 蓄電池評価センター 

 

多目的大型実験棟の利用停止期間に関するお知らせ 

 

共同試験者（施設利用者登録者）各位 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

日頃より、ＮＬＡＢをご活用いただき、誠にありがとうございます。 

ＮＬＡＢでは、多目的大型実験棟(Large Chamber)において工事を予定しており、当該工

事期間中の多目的大型実験棟の利用停止について、ここにお知らせいたします。 

詳細につきましては、確定次第、今後順次お知らせいたします。 

今後も引き続き共同試験サービスの品質向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

1. 工事期間 

2026 年 10 月～2027 年 3 月（予定） 

 

2. 工事期間中の対応 

上記期間中の多目的大型実験棟における試験受け入れを停止します。先端技術評価

実験棟及び機能別実験棟については従来通り試験受け入れを行います。 

上記期間外の多目的大型実験棟及び上記期間の先端技術評価実験棟について、大変

混雑する恐れがありますので、試験実施の計画がございましたらお早めにご相談いた

だきますようお願いいたします。 

 

以上 


